

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации МО "Нежновское сельское поселение"



ФОРМА № 4

Наименование стройки - Ремонт щебеночного покрытия дороги
Объект: Ленинградская область, Кингисеппский район, Нежновское сельское поселение, д. Монастырьки.

Шеренговская Т. Д.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на ремонт щебеночного покрытия дороги в д. Монастырьки, МО "Нежновское сельское поселение" от ручья до дома №35а и дома №36а

Основание: Дефектная ведомость
Чертежи №

Сметная стоимость - - 995,731 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией на Сентябрь 2014 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Заграта труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин		В т.ч. зарплаты
№1 <Нет раздела>										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР01-02-027-02 (0)	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов: 2 Изл=8,69; Измм=7,52; НР=64% (80%*0,85*0,94); СП=28% (45%*0,85*0,8*0,9); ЗП=0*1,15; ЭММ=123,13*1,25; ЗПм=29,28*1,25; ТЗТ=1,1*1,15; ТЗТм=1,1*1,25	3,093	153,91	153,91	4 484,85	0	3 579,84	1,27	3,93
			1000 м2 спланирова нной площади	0	36,6			983,73	1,38	4,27
2	ТЕР27-03-001-01 (0)	Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала Изл=8,69; Измм=5,28; Имам=6,56; НР=113% (142%*0,85*0,94); СП=58% (95%*0,85*0,8*0,9); ЗП=954,6*1,15; ЭММ=5501,58*1,25; ЗПм=1121,4*1,25; ТЗТ=62,27*1,15; ТЗТм=45*1,25	3,093	29 277,53	6 876,98	688 932,62	29 506,6	112 308,22	71,61	221,49
			1000 м2 площади основания	1 097,79	1 401,75			37 676,48	56,25	173,98

3	[ТССЦпг03-21-01-110]	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 110 км	205,68 т	501,28	103 103,27	103 103,27		
4	ТЕР01-02-002-01 (0)	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 10 см Изм=8,69; Измм=7,44; НР=76% (95%*0,85*0,94); СП=31% (50%*0,85*0,8*0,9); ЗП=0*1,15; ЭММ=3073,59*1,25; ЗПм=873,01*1,25; ТЗТ=31,99*1,15; ТЗТм=31,99*1,25	0,3093	3 841,99	11 979,58	8 841,16	36,79	11,38
			1000 м3 уплотненно го грунта	0	1 091,26	2 933,11	39,99	12,37
5	ТЕРр66-43-06 (0)	Промывка канализационных трубопроводов диаметром: 700 мм Изм=8,69; Измм=5; Имам=3,2; НР=86% (108%*0,85*0,94); СП=49% (68%*0,8*0,9)	0,04	36 323,64	12 163,09	5 865,11	360,8	14,43
			100 м трубопрово да	6 678,41	1 708,5	593,87	107,25	4,29
6	ТЕРр68-22-01 (0)	Полное восстановление профиля Изм=8,69; НР=83% (104%*0,85*0,94); СП=43% (60%*0,8*0,9)	20	13,04	5 121,96	0	0,91	18,2
			1 м канавы	13,04	0	0	0	0
ИТОГО:				825 785,37	34 094,37	233 697,6	269,43	194,91

Наименование и значение множителей

	Значение	Прямые
Зарплата	34094,37	34 094,37
Машины и механизмы	233697,6	233 697,6
Материалы	432275,64	432 275,64
Итого		700 067,61
Итого накладных расходов		83 163,85
НДС на накладные расходы	83163,85*0,18*0,1712	2 562,78
Итого сметной прибыли		42 553,91
НДС на сметную прибыль	42553,91*0,18*0,15	1 148,96
Итого		829 497,02
НДС на машины и механизмы	(233697,6-42187,19)*0,18	34 471,87
НДС на материалы	432275,64*0,18	77 809,62
Итого		942 927,47
С индексом дефлятором на 2015 год		28 287,82
Всего по смете	942927,47*1,056	995 731,41



СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ